

# Hørings svar

## Forskrift om tilskudd til funksjonshemmedes organisasjoner

### Organisasjon

Frivillighet Norge

### Innlevert

4/16/2019

### Generelle kommentarer og merknader

Hørings svar fra Frivillighet Norge - tilskudd til funksjonshemmedes organisasjoner

Vi viser til høringsbrev av 26. februar 2019 fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet angående ny forskrift for tilskudd til funksjonshemmedes organisasjoner. Frivillighet Norge takker for muligheten til å komme med innspill og sender med dette over vårt hørings svar.

### Om Frivillighet Norge

Frivillighet Norge er et interessepolitisk samarbeidsforum for frivillige organisasjoner med mer enn 300 medlemmer som har om lag 50 000 lokale lag og foreninger over hele landet. Frivilligheten er en hjørnestein i et levende demokrati og i velferdssamfunnet. Det er viktig at myndighetene gir frivillige organisasjoner større handlingsrom og bedre rammebetingelser.

Frivillighet Norge uttaler seg i saker som berører frivillige organisasjoners rammebetingelser, og ønsker derfor å løfte frem noen generelle kommentarer om den nye forskriften. Vi har ikke mandat til å gå ned i enkeltparagrafer, men viser til hørings svar fra andre berørte organisasjoner på feltet, og da særlig Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon FFO.

### Fra regelverk til forskrift

Frivillighet Norge ser positivt på at regelverket forskriftsfestes. Det innebærer en større likhet med andre statlige tilskuddsregelverk som berører frivilligheten, og skaper dermed gjenkjennelighet. Medvirkningsmulighetene styrkes også, da endringer i en forskrift krever høringsrunder. Det vil også skape større forutsigbarhet over lengre tidsrom for de aktuelle organisasjonene, noe Frivillighet Norge ser som svært viktig.

### Forenkling og avbyråkratisering

Forenkling og avbyråkratisering er en viktig del av arbeidet for å bedre rammebetingelsen til frivillig sektor. Frivillighet Norge er derfor positiv til at regjeringen har tatt initiativ til å forenkle egne tilskuddsordninger ved å erstatte allerede innførte definisjoner for tellende medlem og tellende lokallag med nye felles definisjoner og krav til dokumentasjon.

Det er viktig for Frivillighet Norge å understreke at vi støtter innføringen av felles definisjoner. Gjennomgående bruk av samme begreper og definisjoner (som tellende medlem, tellende lokallag osv.) i alle offentlige støtteordninger er med på å gjøre det enklere for organisasjoner som forholder seg til flere ordninger.

### Økt effekt med ferdigstilling av Frivillighetsregisteret

Felles definisjoner av tellende medlem og tellende lokallag i statlige tilskuddsordninger vil få økt effekt dersom Frivillighetsregisteret ferdigstilles med tredjessifferkategorier. Det bør videre bli mulig for organisasjoner å registrere godkjent antall tellende medlemmer og tellende lokallag i Frivillighetsregisteret. Målet må være at frivillige organisasjoner rapporterer den samme

informasjonen kun en gang til det offentlige og at informasjonen gjenbrukes av det offentlige. Videre kan utlysningen av tilskudd avgrenses ved hjelp av tredjesifferkategorier. Dette åpner for at organisasjoner som står i Frivillighetsregisteret kan få opp en liste over hvilke tilskuddsordninger de kan søke på. Dette vil være en reell forenkling både for store og små frivillige organisasjoner.

#### Avslutning

Frivillighet Norge vil understreke at vi støtter regjeringens forenklingsarbeid og stiller gjerne på møte med departementet for å utdype våre innspill.